
 
 

№ 363 от 03.07.2024 г. 

16+ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в соответ-

ствии с законодательством о градостроительной деятельности, по 

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства 

 

 

«02» июля 2024                                            Новосибирская область 

р.п. Кольцово 

 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные усло-

вия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-

телей земельных участков и объектов капитального строитель-

ства на территории рабочего поселка Кольцово, на основании по-

становления администрации рабочего поселка Кольцово от 

11.06.2024 № 809 «О проведении общественных обсуждений по 

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства» проведены об-

щественные обсуждения по проекту решения: 

о предоставлении Баннову А.С. разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства (на основании за-

явления в связи с тем, что конфигурация земельного участка яв-

ляется неблагоприятной для застройки) (далее – проект) для зе-

мельного участка с кадастровым номером 54:19:164801:596 пло-

щадью 2124 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская об-

ласть, рабочий поселок Кольцово (зона обслуживания объектов, 

необходимых для осуществления производственной и предпри-

нимательской деятельности (ОмО)) в части: 

увеличения максимального процента застройки с 40% до 

47%; 

уменьшения минимального количества машино-мест для сто-

янок индивидуальных транспортных средств для объектов капи-

тального строительства с видом разрешенного использования 4.4 

«Магазины» - с 3 машино-мест на 100 кв.м общей площади (для 

магазинов площадью от 1001 кв.м до 5000 кв.м без учета поме-

щений, занимаемых автостоянкой, помещений лифтовых шахт, 

лестничных клеток) до 2 машино-мест на 100 кв. м общей пло-

щади (для магазинов площадью от 1001 кв.м до 5000 кв.м без 

учета помещений, занимаемых автостоянкой, помещений лифто-

вых шахт, лестничных клеток); 

уменьшения минимального отступа от границ земельного 

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений, с 3 м до 0,5 м с юго-западной стороны, с 

3 м до 0 м с северо-восточной стороны. 

Заключение о результатах общественных обсуждений по про-

екту подготовлено на основании протокола от 02.07.2024. 

Согласно части 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, участниками общественных обсуждений по 

проекту являлись: 

 граждане, постоянно проживающие в пределах территори-

альной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

в отношении которого подготовлен проект; 

 правообладатели находящихся в границах этой территори-

альной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства;  

 граждане, постоянно проживающие в границах земельных 

участков, прилегающих к земельному участку, в отношении ко-

торого подготовлен проект, правообладатели таких земельных 

участков или расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

 правообладатели помещений, являющихся частью объекта 

капитального строительства, в отношении которого подготовлен 

проект. 

Количество участников общественных обсуждений, прошед-

ших идентификацию в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, внесших 

предложения и замечания, касающиеся проекта: 0 участников.  

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участни-

ками общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводились общественные об-

суждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 

2) на Платформе обратной связи в информационно – теле-

коммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/): не 

поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников обществен-

ных обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 



 

2 

 

 

№ 363 от 03.07.2024 г. 

2) на Платформе обратной связи в информационно – теле-

коммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/): не 

поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

 

По результатам проведения общественных обсуждений по 

проекту сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать состояв-

шимися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений по 

проекту осуществлена в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», решением Со-

вета депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 №109 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки город-

ского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской обла-

сти», решением совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

27.05.2020 № 26 «О порядке организации и проведения публич-

ных слушаний, общественных обсуждений в рабочем поселке 

Кольцово». 

 

Начальник отдела градостроительства                 Буконкина М.А. 

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.06.2024 № 832 

 

Об организации проведения отбора получателей субсидий на ре-

ализацию мероприятий муниципальной программы «Поддержка 

инновационной деятельности и субъектов малого и среднего 

предпринимательства рабочего поселка Кольцово» 

 

 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юриди-

ческим лицам (за исключением субсидий государственным (му-

ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-

лям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию меро-

приятий муниципальной программы «Поддержка инновацион-

ной деятельности и субъектов малого и среднего предпринима-

тельства рабочего поселка Кольцово», утвержденным постанов-

лением администрации рабочего поселка Кольцово от 13.06.2024 

№ 818, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести отбор субъектов малого и среднего предприни-

мательства – претендентов на получение субсидии на реализа-

цию мероприятий муниципальной программы «Поддержка ин-

новационной деятельности и субъектов малого и среднего пред-

принимательства рабочего поселка Кольцово» (далее – отбор) в 

срок с 15.07.2024 по 19.07.2024 по следующим направлениям: 

1) субсидии в целях возмещения части затрат на приобрете-

ние и создание основных средств; 

2) субсидии в целях возмещения части затрат по уплате 

арендных платежей; 

3) субсидии в целях возмещения части затрат по участию в 

выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Россий-

ской Федерации и за рубежом, включая расходы по транспорти-

ровке экспозиций; 

4) субсидии в целях возмещения части затрат на проведение 

научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ; 

5) субсидии в целях возмещения части затрат на продвиже-

ние товаров (работ, услуг) на торговых площадках в Интернете; 

6) субсидии в целях возмещения части затрат на разработку 

сайта и/или Интернет-приложений; 

7) субсидии при возмещении части затрат на получение сер-

тификатов качества, деклараций соответствия, свидетельств о 

государственной регистрации продуктов, регистрации товарных 

знаков. 

2. Отделу социально-экономического развития администра-

ции рабочего поселка Кольцово (Фоминых С.В.) обеспечить раз-

мещение информационного сообщения о проведении отбора на 

официальном интернет-портале рабочего поселка Кольцово. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации рабочего поселка 

Кольцово по экономике, стратегическому планированию, инно-

вационной и инвестиционной политике Селиванову М.А. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово        Н.Г. Красников 
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 363 от 03.07.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, здание 1, офис 400, тел. (383) 336-

65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 

 


